关于组织编辑“极端气候事件及重大气象灾害监测、检测和预测”2009年度成果论文集的通知
各课题负责人、联络人、课题组成员：

在各课题的大力支持和积极参与下，“极端天气气候事件及重大气象灾害的监测、检测和预测项目年会暨学术研讨会”在昆明圆满结束。会上，来自各课题的63位代表出席了年会，28个学术报告参加了大会交流。交流内容丰富，涵盖了2009年度项目所取得的科研成果及技术研发成果。为了更好地汇总年度科研成果，根据项目计划及项目近期工作安排，项目办公室将组织编辑和印刷项目2009年度科研成果论文集，请各课题积极配合。现将有关事项通知如下：

（一）论文集主题
论文集主题为：极端天气气候事件及重大气象灾害的监测、检测和预测。主要包括：

1．极端气候事件的检测
2．极端气候事件的特征规律及其成因分析
3．极端气候事件的数值模拟
4．重大气象灾害风险及影响评估
5．极端气候事件的监测、诊断和预测业务系统研制
6．重大气象灾害综合服务业务系统研制

（二）论文要求
1．已在学术期刊或在国内外相关学术会议发表的论文，且标注为本项目或课题资助的研究论文。

2．阶段性研究成果或系统研发论文、技术报告（包括项目年会交流的研究成果），字数不少于2000字，配有相关图表。
3．提交论文截止日期为2010年1月15日，请各课题积极组织参与，提交论文时请注明课题所属（未在学术期刊正式发表的论文请提交电子版）。

（三）联络人：张雁，国家气候中心科技处
        Tel：010-58995876；Email：zhangy@cma.gov.cn

项目办公室
二OO九年十二月二十一日
PAGE